
 

Obecní úřad      S O K O L N I C E  
Komenského 435, PSČ 664 52 

 
 

Sp. zn.:  OUSO/399/2024/JR 
Č. j.:      OUSO/400/2024/JR 
V Sokolnicích dne:  3.4.2024  
Vyřizuje/linka:        Jana Robešová / 515 553 844 
E-mail:                    robesova@sokolnice.cz 
Datová schránka:   a2mbbe3 

Vypraveno dne:      8.4.2024 

 

SDĚLENÍ  
 

Obecní úřad Sokolnice, jako povinný subjekt v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 
3.4.2024 žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., ve které společnost PB SCOM 
s.r.o., se sídlem Radniční 28, Hranice I - Město, 753 01 Hranice (dále jen „žadatel“), žádá o poskytnutí 
následujících informací (dokumentů): 
 

1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro 
právnické osoby? 
 

2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky 
pravomocným i nepravomocných rozhodnutí – povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 
odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1.3.2023 doposud, a to pouze u právnických osob, které jsou 
vlastníky stavby. 
 

3) Sdělení níže uvedených informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem 
má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, a to pouze u záměrů, kde je vlastníkem právnická 
osoba. 
a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. 
b. Pozemek parc. č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. 

 

4) Sdělení níže uvedených informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických 
osob, které jsou vlastníky stavby. 
5) Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. 
6) Pozemek parc. č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb. 

 
 

K žádosti obecní úřad sděluje, že v období od. 1.3.2023 do 31.8.2023 nevydal stavební úřad žádné 
rozhodnutí o povolení odstranění stavby pro právnické osoby. 

Dále upozorňujeme, že ke dni 31.8.2023 byla obecnímu úřadu Sokolnice odejmuta působnost 
obecného stavebního úřadu v celém rozsahu, a od 1.9.2023 vykonává státní správu na území obcí: 
Sokolnice, Telnice a Újezd u Brna Městský úřad Šlapanice 
Měnín, Moutnice, Nesvačilka, Těšany a Žatčany Městský úřad Židlochovice 
 
 
 
 
Jana Robešová 
referentka silničního správního úřadu 
a stavebně technických činností 
 
 

mailto:robesova@sokolnice.cz


Strana 2 (celkem 2) 
Sdělení č.j. OUSO/400/2024/JR 

 
 
 
 
 
Obdrží: 
PB SCOM s.r.o., se sídlem Radniční 28, Hranice I-Město, 753 01 Hranice, IDDS: yb4h36q 
 
 
Dále obdrží: 
Spis  

 


		2024-04-08T06:47:15+0000
	Jana Robešová




